

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位 円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	【 453,956,489】	【流動負債】	【 207,539,676】
現金及び預金	316,441,636	未払金	38,258,357
商品	5,455,064	未払法人税等	322,000
貯蔵品	12,597,220	預り金	165,104,504
未収金	23,713,963	預り諸税	278,359
未収消費税	95,748,606	未払事業税	1,162,500
【固定資産】	【 91,143,891】	賞与引当金	2,413,956
(有形固定資産)	(14,506,585)	負債合計	207,539,676
建物	20	純資産の部	
構築物	12,910,476		
機械装置	7	【株主資本】	【337,560,704】
車両運搬具	1,596,051	資本金	498,000,000
工具器具備品	21	(利益剰余金)	(▲160,439,296)
土地	10	その他利益剰余金	▲160,439,296
(無形固定資産)	(6,588,338)	繰越利益剰余金	▲160,439,296
無形固定資産	6,588,338		
(投資その他の資産)	(70,048,968)	純資産合計	337,560,704
投資有価証券	70,048,968		
資産合計	545,100,380	負債・純資産合計	545,100,380

損益計算書

自 平成 18 年 4 月 1 日

至 平成 19 年 3 月 31 日

(単位 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
定期外運賃	166,032,487	
定期運賃	62,238,843	
広告料	11,422,727	
雑入	36,037,373	275,731,430
【売上原価】		
仕入高	13,676,672	
合計	13,676,672	
期末棚卸高	▲5,455,064	8,221,608
売上総利益金額		267,509,822
【販売費及び一般管理費】		368,823,748
営業損失金額		▲101,313,926
【営業外収益】		
受取利息	1,653,549	
雑収入	27,431,787	29,085,336
【営業外費用】		
支払利息・割引料	657,534	
開業準備費償却	60,200,000	60,857,534
経常損失金額		▲133,086,124
【特別利益】		
補助金	6,525,448,140	
工事負担金等受入額	120,225,066	6,645,673,206
【特別損失】		
固定資産圧縮損	5,803,760,096	
雑損失	704,620,405	6,508,380,501
税引前当期純利益金額		4,206,581
法人税、住民税及び事業税		1,526,100
当期純利益金額		2,680,481

貸借対照表

平成 20 年 3 月 31 日現在

(単位 円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	【 395,847,826】	【流動負債】	【 210,504,192 】
現金及び預金	226,579,734	未払金	129,177,565
未収金	137,896,804	未払法人税等	950,200
商品	5,935,682	預り金	679,687
貯蔵品	8,206,000	仮受金	57,190,870
その他流動資産	1,866,060	前受運賃	672,000
未収消費税	15,363,546	前受金	19,250,760
【固定資産】	【 154,645,212】	賞与引当金	2,583,110
(有形固定資産)	(84,596,237)		
土地	12		
建物	20		
構築物	15,102,242		
車両	10		
機械装置	7		210,504,192
工具器具備品	3,973,946		
建設仮勘定	65,520,000		
(無形固定資産)	(7)		
無形固定資産	7		
(投資その他の資産)	(70,048,968)		
投資有価証券	70,048,968		
【繰延資産】	【 1,749,151】		
繰延資産	1,749,151		
			純資産の部
		【株主資本】	【341,737,997】
		資本金	498,000,000
		(利益剰余金)	(△156,262,003)
		その他利益剰余金	△156,262,003
		繰越利益剰余金	△156,262,003
		純資産合計	341,737,997
資産合計	552,242,189	負債・純資産合計	552,242,189

損益計算書

自 平成 19 年 4 月 1 日

至 平成 20 年 3 月 31 日

(単位 円)

科 目	金	額
【鉄道事業】		
営業収入	327,713,514	
営業費	497,428,520	
営業損失		△169,715,006
【自動車事業】		
営業収入	14,131,995	
営業費	57,501,360	
営業損失		△43,369,365
全事業営業損失		△213,084,371
【営業外収益】		
受取利息	1,180,077	
雑収入	1,437,611	2,617,688
経常損失金額		△210,466,683
【特別利益】		
補助金	418,447,756	
工事負担金等受入額	4,961,077	423,408,833
【特別損失】		
固定資産圧縮損	199,212,657	
雑損失	8,000,000	207,212,657
税引前当期純利益金額		5,729,493
法人税、住民税及び事業税		1,552,200
当期純利益		4,177,293

貸借対照表

平成 21 年 3 月 31 日現在

(単位 円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】	【 342,458,308】	【流動負債】	【 170,706,018 】
現金及び預金	186,860,204	未払金	46,143,297
未収金	130,574,079	未払法人税等	905,300
商品	8,201,153	預り金	379,442
貯蔵品	9,018,000	仮受金	95,323,713
未収消費税	7,804,872	前受運賃	2,304,000
【固定資産】	【 174,543,839】	前受金	23,287,350
(有形固定資産)	(124,551,371)	賞与引当金	2,362,916
土地	12		
建物	20		
構築物	13,364,338		
車両	10		
機械装置	7		170,706,018
工具器具備品	1,986,984	純資産の部	
建設仮勘定	109,200,000	【株主資本】	【347,881,301】
(無形固定資産)	(7)	資本金	498,000,000
無形固定資産	7	(利益剰余金)	(△150,118,699)
(投資その他の資産)	(49,992,461)	その他利益剰余金	△150,118,699
投資有価証券	49,992,461	繰越利益剰余金	△150,118,699
【繰延資産】	【 1,585,172】		
繰延資産	1,585,172	純資産合計	347,881,301
資産合計	518,587,319	負債・純資産合計	518,587,319

損益計算書

自 平成 20 年 4 月 1 日

至 平成 21 年 3 月 31 日

(単位 円)

科 目	金	額
【鉄道事業】		
営業収入	305,735,000	
営業費	372,664,495	
営業損失		△66,929,495
【自動車事業】		
営業収入	15,276,349	
営業費	61,519,201	
営業損失		△46,242,852
全事業営業損失		△113,172,347
【営業外収益】		
受取利息	1,208,458	
雑収入	334,341	1,542,799
經常損失金額		△111,629,548
【特別利益】		
補助金	261,761,055	
工事負担金等受入額	3,302,055	265,063,110
【特別損失】		
固定資産圧縮損	127,952,158	
雑損失	17,821,000	145,773,158
税引前当期純利益金額		7,660,404
法人税、住民税及び事業税		1,517,100
当期純利益		6,143,304

損益計算書

自 平成 21 年 4 月 1 日
至 平成 22 年 3 月 31 日

(単位：円)

科 目	金	額
【 鉄 道 事 業 】		
営 業 収 入	302,390,796	
営 業 費	356,107,612	
営 業 損 失		△53,716,816
【 自 動 車 事 業 】		
営 業 収 入	14,650,479	
営 業 費	61,666,191	
営 業 損 失		△47,015,712
全事業営業損失		△100,732,528
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	299,925	
雑 収 入	406,525	706,450
経 常 損 失		△100,026,078
【 特 別 利 益 】		
補 助 金	505,825,582	
工事負担金等受入額	58,556,241	564,381,823
【 特 別 損 失 】		
固 定 資 産 圧 縮 損	220,636,704	
雑 損 失	211,583,633	432,220,337
税引前当期純利益		32,135,408
法人税、住民税及び事業税		1,960,900
当 期 純 利 益		30,174,508

貸借対照表

平成 23 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 461,895,849 】	【流動負債】	【 103,563,065 】
現金及び預金	292,155,126	未 払 金	65,421,044
未 収 金	150,799,495	未払法人税等	1,263,100
商 品	14,611,947	未払消費税	64,700
貯 蔵 品	4,329,281	預 り 金	2,255,944
【固定資産】	【 44,532,321 】	前 受 運 賃	2,568,000
(有形固定資産)	(13,641,038)	前 受 金	30,292,840
土 地	12	賞与引当金	1,697,437
建 物	20	負 債 合 計	103,563,065
構 築 物	11,693,968	純 資 産 の 部	
車 両	10	【株主資本】	404,122,313
機 械 装 置	7	資 本 金	498,000,000
工具・器具・備品	1,947,021	(利益剰余金)	△ 93,877,687
(無形固定資産)	900,283	その他利益剰余金	△ 93,877,687
無形固定資産	900,283	繰越利益剰余金	△ 93,877,687
(投資その他の資産)	29,991,000	純 資 産 合 計	404,122,313
投資有価証券	29,991,000	負 債 ・ 純 資 産 合 計	507,685,378
【繰延資産】	1,257,208		
繰 延 資 産	1,257,208		
資 産 合 計	507,685,378		

損益計算書

自 平成 22 年 4 月 1 日
至 平成 23 年 3 月 31 日

(単位 : 円)

科 目	金 額	
【 鉄 道 事 業 】		
営 業 収 入	310,745,165	
営 業 費	366,900,730	
営 業 損 失		△ 56,155,565
【 自 動 車 事 業 】		
営 業 収 入	14,763,360	
営 業 費	60,269,794	
営 業 損 失		△ 45,506,434
全事業営業損失		△ 101,661,999
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	246,757	
雑 収 入	1,833,816	2,080,573
経 常 損 失		△ 99,581,426
【 特 別 利 益 】		
補 助 金	219,441,699	
工事負担金等受入額	30,884,000	
受託事業費等	15,569,526	265,895,225
【 特 別 損 失 】		
固定資産圧縮損	101,499,995	
委託工事費等	35,668,000	137,167,995
税引前当期純利益		29,145,804
法人税、住民税及び事業税		3,079,300
当 期 純 利 益		26,066,504

貸借対照表

平成 24 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 444,606,545 】	【流動負債】	【 69,875,032 】
現金及び預金	338,717,235	未払金	28,767,798
未収金	88,884,958	未払法人税等	1,065,000
商 品	11,077,272	未払消費税	802,500
貯 蔵 品	5,927,080	預 り 金	2,588,501
【固定資産】	【 43,525,184 】	前受運賃	3,096,000
(有形固定資産)	(12,833,970)	前 受 金	31,873,180
土 地	12	賞与引当金	1,682,053
建 物	20	負債合計	69,875,032
構 築 物	11,479,896		
車 両	10		
機 械 装 置	7		
工具・器具・備品	1,354,025		
(無形固定資産)	700,214	純 資 産 の 部	
無形固定資産	700,214	【株主資本】	419,349,923
(投資その他の資産)	29,991,000	資 本 金	498,000,000
投資有価証券	29,991,000	(利益剰余金)	△ 78,650,077
【繰延資産】	1,093,226	その他利益剰余金	△ 78,650,077
繰 延 資 産	1,093,226	繰越利益剰余金	△ 78,650,077
		純 資 産 合 計	419,349,923
資 産 合 計	489,224,955	負債・純資産 合計	489,224,955

損益計算書

自 平成 23 年 4 月 1 日
至 平成 24 年 3 月 31 日

(単位：円)

科 目	金 額	
【 鉄 道 事 業 】		
営 業 収 入	302,828,619	
営 業 費	376,212,475	
営 業 損 失		△ 73,383,856
【 自 動 車 事 業 】		
営 業 収 入	14,850,103	
営 業 費	61,948,067	
営 業 損 失		△ 47,097,964
全事業営業損失		△ 120,481,820
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	165,089	
雑 収 入	778,611	943,700
経 常 損 失		△ 119,538,120
【 特 別 利 益 】		
補 助 金	196,396,016	
工事負担金等受入額	4,752,000	
受 託 事 業 費	20,512,406	221,660,422
【 特 別 損 失 】		
固 定 資 産 圧 縮 損	80,466,792	
業 務 委 託 費	4,570,000	85,036,792
税引前当期純利益		17,085,510
法人税、住民税及び事業税		1,857,900
当 期 純 利 益		15,227,610

貸借対照表

平成 25 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 472,957,618 】	【流動負債】	【 84,652,035 】
現金及び預金	287,479,954	未 払 金	40,672,113
未 収 金	162,337,532	未払法人税等	2,075,700
商 品	18,334,730	預 り 金	2,387,204
貯 蔵 品	2,836,069	前 受 運 賃	4,224,000
未 収 消 費 税	1,969,333	前 受 金	33,812,580
【固定資産】	【 42,548,682 】	賞 与 引 当 金	1,480,438
(有形固定資産)	(11,307,538)	負債合計	84,652,035
土 地	12	純 資 産 の 部	
建 物	20	【株主資本】	431,783,509
構 築 物	10,610,494	資 本 金	498,000,000
車 両	10	(利益剰余金)	△ 66,216,491
機 械 装 置	7	その他利益剰余金	△ 66,216,491
工具・器具・備品	696,995	繰越利益剰余金	△ 66,216,491
(無形固定資産)	1,250,144	純 資 産 合 計	431,783,509
無形固定資産	1,250,144	負債・純資産合計	516,435,544
(投資その他の資産)	29,991,000		
投資有価証券	29,991,000		
【繰延資産】	929,244		
繰 延 資 産	929,244		
資産合計	516,435,544		

損益計算書

自 平成 24 年 4 月 1 日

至 平成 25 年 3 月 31 日

(単位 : 円)

科 目	金 額	
【 鉄 道 事 業 】		
営 業 収 入	306,304,108	
営 業 費	372,121,294	
営 業 損 失		△ 65,817,186
【 自 動 車 事 業 】		
営 業 収 入	14,778,619	
営 業 費	63,437,284	
営 業 損 失		△ 48,658,665
全事業営業損失		△ 114,475,851
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	173,761	
雑 収 入	760,324	934,085
経 常 損 失		△ 113,541,766
【 特 別 利 益 】		
補 助 金	230,965,574	
工事負担金等受入額	28,581,423	
受 託 事 業 費	12,652,381	272,199,378
【 特 別 損 失 】		
固 定 資 産 圧 縮 損	67,370,076	
受 託 工 事 費	25,011,850	
雑 損 失	51,000,000	143,381,926
税引前当期純利益		15,275,686
法人税、住民税及び事業税		2,842,100
当 期 純 利 益		12,433,586

貸借対照表

平成 26 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 479,908,092 】	【流動負債】	【 91,986,022 】
現金及び預金	321,176,531	未 払 金	30,944,104
未 収 金	131,029,430	未払法人税等	1,820,800
商 品	19,203,904	預 り 金	2,153,256
貯 蔵 品	3,693,081	前 受 運 賃	20,338,420
未 収 消 費 税	4,805,146	前 受 金	36,010,600
【固定資産】	【 44,353,339 】	賞 与 引 当 金	718,842
(有形固定資産)	(13,492,265)	負 債 合 計	91,986,022
土 地	2,124,712	純 資 産 の 部	
建 物	20	科 目	金 額
構 築 物	9,653,326	【株主資本】	433,040,671
車 両	10	資 本 金	498,000,000
機 械 装 置	7	(利益剰余金)	△ 64,959,329
工具・器具・備品	1,462,190	その他利益剰余金	△ 64,959,329
建設仮勘定	252,000	繰越利益剰余金	△ 64,959,329
(無形固定資産)	870,074	純 資 産 合 計	433,040,671
無形固定資産	870,074	負 債 ・ 純 資 産 合 計	525,026,693
(投資その他の資産)	29,991,000		
投資有価証券	29,991,000		
【繰延資産】	765,262		
繰 延 資 産	765,262		
資 産 合 計	525,026,693		

損益計算書

自 平成 25 年 4 月 1 日

至 平成 26 年 3 月 31 日

(単位 : 円)

科 目	金 額	
【 鉄 道 事 業 】		
営 業 収 入	300,275,490	
営 業 費	366,161,859	
営 業 損 失		△ 65,886,369
【 自 動 車 事 業 】		
営 業 収 入	13,690,247	
営 業 費	65,243,568	
営 業 損 失		△ 51,553,321
全事業営業損失		△ 117,439,690
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	154,124	
雑 収 入	1,558,789	1,712,913
経 常 損 失		△ 115,726,777
【 特 別 利 益 】		
補 助 金	233,176,440	
工事負担金等受入額	4,236,000	
受託事業費他	6,922,859	244,335,299
【 特 別 損 失 】		
固定資産圧縮損	54,129,936	
受託工事費	3,950,000	
雑 損 失	66,000,000	124,079,936
税引前当期純利益		4,528,586
法人税、住民税及び事業税		3,271,424
当 期 純 利 益		1,257,162

貸借対照表

平成 27 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 511,018,508 】	【流動負債】	【 118,319,149 】
現金及び預金	390,822,090	未 払 金	61,972,341
未 収 金	97,681,763	未払法人税等	2,169,700
商 品	16,918,947	預 り 金	3,086,940
貯 蔵 品	5,278,600	前 受 運 賃	11,923,070
未 収 消 費 税	317,108	前 受 金	37,564,730
【固定資産】	【 42,419,748 】	賞与引当金	1,602,368
(有形固定資産)	(11,727,238)	負 債 合 計	118,319,149
土 地	2,124,712	純 資 産 の 部	
建 物	20	科 目	金 額
構 築 物	8,694,496	【株主資本】	435,720,387
車 両	11	資 本 金	498,000,000
機 械 装 置	7	(利益剰余金)	△ 62,279,613
工具・器具・備品	907,992	その他利益剰余金	△ 62,279,613
(無形固定資産)	490,010	繰越利益剰余金	△ 62,279,613
無形固定資産	490,010	純 資 産 合 計	435,720,387
(投資その他の資産)	30,202,500	負 債 ・ 純 資 産 合 計	554,039,536
投資有価証券	30,202,500		
【繰延資産】	601,280		
繰 延 資 産	601,280		
資 産 合 計	554,039,536		

損益計算書

自 平成 26 年 4 月 1 日
至 平成 27 年 3 月 31 日

(単位 : 円)

科 目	金 額	
【 鉄 道 事 業 】		
営 業 収 入	283,974,221	
営 業 費	370,181,731	
営 業 損 失		△ 86,207,510
【 自 動 車 事 業 】		
営 業 収 入	13,544,531	
営 業 費	67,963,087	
営 業 損 失		△ 54,418,556
全事業営業損失		△ 140,626,066
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	149,192	
雑 収 入	1,454,868	1,604,060
経 常 損 失		△ 139,022,006
【 特 別 利 益 】		
補 助 金	197,082,270	197,082,270
【 特 別 損 失 】		
固 定 資 産 圧 縮 損	40,860,891	
業 務 委 託 費	424,100	
雑 損 失	10,022,500	51,307,491
税引前当期純利益		6,752,773
法人税、住民税及び事業税		4,073,057
当 期 純 利 益		2,679,716

株主資本等変動計算書

平成 27 年 3 月 31 日 現在

(単位 : 円)

	株主資本				純資産 合計
	資本金	利益剰余金		株主資本 合計	
		その他利益剰余金	利益剰余金 合計		
		繰越利益剰余金			
当期首残高	498,000,000	△ 64,959,329	△ 64,959,329	433,040,671	433,040,671
当期変動額					
当期純利益		2,679,716	2,679,716	2,679,716	2,679,716
当期変動額 合計		2,679,716	2,679,716	2,679,716	2,679,716
当期末残高	498,000,000	△ 62,279,613	△ 62,279,613	435,720,387	435,720,387